ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 ноября2022г. № 49-т/24

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
долгосрочных параметров регулирования для формирования тарифов на
тепловую энергиюс использованием метода индексации установленных

тарифовна 2023-2027 годыдля потребителей
ООО «Санаторий имени Станко» (Кинешемский район)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов)с 1

декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации» Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифы на тепловую энергию для
потребителей ООО «Санаторий имени Станко» (Кинешемский район)на 2023-2027

годы согласно приложению 1.
2. Установить льготные тарифы на тепловую энергию для потребителей

ООО «Санаторий имени Станко» (Кинешемский район) согласно приложению2.
3. Установить долгосрочные параметрырегулирования для формирования

тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации

установленных тарифов для ООО «Санаторий имени Станко» (Кинешемский
район) на 2023-2027 годы согласно приложению3.

4. Возмещение  недополученных доходов от разницы между
утвержденными тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и

утвержденными льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую
населению, осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с

Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на

тепловую энергию на территории Ивановской области».
5. Тарифы, установленныев п. 1, 2 настоящего постановления, действуют

с 01.12.2022 по 31.12.2027.
6. С 01.12.2022 признать утратившими силу приложения 1, 2 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от
15.10.2021 № 44-т/5.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник Департамента д Морева

%>

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 16.11.2022 №49-т/24

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный парВода
давлением

№ Наименование
от от 57 |Свыш Острый и

м 1,2|2,5|7,0 редуцировап/ регулируемой Вид тарифа Год е ..
1 2 до до до - нный пар

организации . 5 ^ 13,0
полугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0 КГ

кг/|кг/с|кг/ 2
ый 2 2 см

см м см

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2023 1835,30 * - - - - -

ООО
«Санаторий Одноставоч 2024|1835,30|1846,20 - - - - -

имени Станко» ный, руб./Гкал,|2025|1846,20|1882,42 - - - - -

(Кинешемский 6°3 НДС [2026|1882.42|192319 ||| -|- -
район) к2027|1923,79|2131,81 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС)**
2023 2 202,36 * - - - - -

000 2024|2202,36|2215,44
«Санаторий о

2, >, - - ^ - ^

имени Станко» аОЧ|2025|2215,44|2258,90|-|-|-|- -

К . ный, руб./Гкал
(Кинешемский 2026|2258,90|2308,55 [| -1-|- -
район) И2027|2308,55 - - - - - -

* Тариф, установленныйна 2023 год, вводится в действиес | декабря 2022г.
** Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 № 49-т/24

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением Остр

12 25 с ыйи
Наименование о от 7,0 вы релу№ а до до 2 Е

ИТ регулируемой Вид тарифа Год 1 2 25 70 до 13,0 13.0 циро
организации полугодие|полугодие

? , кг/ >”|ванн
кГ/ г/см 2 кг/ 2

с
2 2 см 2

ЫИ
м см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Население (с учетом НДС) *
2023 - - - - = = -

ООО «Санаторий 2024 = = = = = - -Одноставочимени Станко» _1.
К .. НЫЙ, 2025 - - - - - - -

( инешемский руб./Лкал
район) 2026 = я Е = = = =

2027 - 2 430,901|- - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть
вторая).

'Тариф без учета НДС —2 025,75 руб./Гкал

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 16.11.2022 №49-т/24

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию
с использованием метода индексации установленных тарифов

Показатели РеализацияЧАВО энергосбереж программ в ДинамикаБазовый |эффективноНорматив| Уровень р ре р
^

р
С ения и ооласти измененияНаименование уровень сти ный |надежности ^№ Ра  /энергетическ! энергосбережения | расходоврегулируемой Год |операционныоперационн|! уровень |теплоснабж .п/п

. - ой и повышения наорганизации х расходов ых приоыли ения =
. эффективнос| энергетической|топливорасходов ти эффективности

тыс. руб. % % . |2023|2 338,536 1,0 х х х х х
ООО «Санаторий|2024 % 1,0 Хх Хх х я Х
имени Станко»

1. .. 2025 х 1,0 х Хх х х х(Кинешемский
район) 2026 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

2027 х 1,0 Хх х х х х